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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 2 vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om dyreforsøg og lov om kloning og genmodificering 

af dyr mv. (Gennemførelse af nyt dyreforsøgsdirektiv mv.) (L 138), som 

Retsudvalget har stillet til justitsministeren den 2. marts 2011. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Line Barfod (EL).

Lars Barfoed

/ 

Mette Johansen
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Spørgsmål nr. 2 vedrørende forslag til lov om ændring af lov om dy-

reforsøg og lov om kloning og genmodificering af dyr mv. (Gennem-

førelse af nyt dyreforsøgsdirektiv mv.) (L 138):

”Ministeren bedes oplyse, hvad ministeren vil gøre for at sik-
re, at der bliver afsat de fornødne midler til, at DACOPA re-
elt kan løfte sine opgaver.”

Svar:

Dacopa (Danish Consensus Platform for 3R Alternatives to Animal Ex-

perimentation) er et samarbejdsorgan og diskussionsforum, der har til 

opgave at udbrede kendskabet til 3R-princippet – ”Replacement, Reduc-

tion and Refinement” (erstatning, begrænsning og forfinelse), herunder 

ved at støtte og motivere interessenterne på dyreforsøgsområdet i arbej-

det med 3R-princippet.

Dacopa er oprettet i 2006 af Justitsministeriet efter anbefaling fra Rådet 

for Dyreforsøg, Det Dyreetiske Råd og Teknologirådet. Det består af en 

formand udpeget af justitsministeren og otte andre medlemmer, der er 

udpeget af justitsministeren efter udtalelser fra forskellige interessenter 

på dyreforsøgsområdet (industrien, forskningen, dyreværnsorganisatio-

nerne og myndighederne). 

Dacopa er medlem af Ecopa (European Consensus Platform for 3R Al-

ternatives to Animal Experimentation), som er en europæisk paraplyor-

ganisation, der har til formål at udvikle samt øge udbredelsen af – og 

kendskabet til – alternativer til dyreforsøg. 

Justitsministeriet yder støtte til Dacopa i form af sekretariatsbistand og 

økonomisk støtte til dækning af medlemskabet af Ecopa. Endvidere dæk-

ker Justitsministeriet rejseudgifter til, at en repræsentant fra Dacopa del-

tager i Ecopas årlige generalforsamling i Bruxelles. 

Justitsministeriet har ikke aktuelle planer om at øge støtten til Dacopa.


